
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 068144/2018 Ge  
Č. j.: CR 081748/2018 OŽP/Ge 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.1 V/5  
Počet stran: 3 
Počet příloh: 0 
ČVE: H/503/2474, G/503/2500 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Gerhartová 
Tel.: 469 657 336 
E-mail: tereza.gerhartova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 11. 12. 2018 
 

 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle 
§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti žadatele 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 

(dále jen „žadatel“), oznamuje podle § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy na 
změnu rozsahu ochranného pásma I. stupně vodního zdroje označeného 

„Ochranné pásmo I stupně vodního zdroje - Mravín“ 

na pozemku p. č. st. 71, p. č. 111/5 a 145/2 v katastrálním území Mravín, obec Jenišovice, a podle § 172 
odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky 
a námitky. 

Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje - Mravín bylo stanoveno opatřením obecné povahy 
č. j. CR 019644/2013 OŽP/Al - 1 ze dne 21. 3. 2013. 

Předmět změny: 

Text  

„na pozemku p.č. 111/5 a poz. p.č. 145/2 v katastrálním území Mravín, obec Jenišovice. Předmětem 
ochrany je vodní zdroj a bezprostřední okolí studny S-1, přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 
1 073 681, 629 129. Plocha ochranného pásma je 1 637 m2.“ 

se ruší a nahrazuje se textem 

„na pozemku p. č. st. 71, p. č. 111/5 a 145/2 v katastrálním území Mravín, obec Jenišovice. Předmětem 
ochrany je vodní zdroj a bezprostřední okolí studny S-1, přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 
1 073 681, 629 129. Plocha ochranného pásma je 1 650 m2.“ 

Touto změnou dochází k upřesnění rozsahu ochranného pásma. Jedná se o ucelené oplocené území kolem 
studny S-1. Pozemek p. č. st. 71 v katastrálním území Mravín se nachází uvnitř dosud stanoveného 
oploceného ochranného pásma. 



Č. j. CR 081748/2018 OŽP/Ge 

 

str. 2/3 

Vlastníkem pozemků p. č. st. 71 a p. č. 111/5 v katastrálním území Mravín je Obec Jenišovice, 
IČO 00270237, Jenišovice 42, 538 64  Jenišovice u Chrudimě. 

Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemních 
vod využitelných pro zásobování pitnou vodou. Jedná se o ochranné pásmo okolo studny. 

Stanovení ochranného pásma vodního zdroje je podle § 30 odst. 1 vodního zákona veřejným zájmem. 

Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad obdržel dne 16. 10. 2018 žádost o změnu rozsahu ochranného pásma výše definovaného 
vodního zdroje. Žádost byla doložena všemi povinnými podklady podle vodního zákona, vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu a vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských 
nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů. 

Ochranná pásma se stanovují v celém rozsahu výše uvedených pozemků. 

Ochranná pásma se stanovují k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemních 
vod využívaného pro zásobování obyvatel pitnou vodou. Rozsah ochranného pásma byl stanoven dle 
návrhu žadatele, v souladu se všemi předloženými podklady a stanovisky. 

Písemností č. j. CR 068180/2018 OŽP/Ge ze dne 16. 10. 2018 předložil vodoprávní úřad v souladu 
s § 172 odst. 1 správního řádu návrh ochranného pásma dotčeným orgánům a dal jim tak možnost se 
k němu vyjádřit.  

Vodoprávní úřad obdržel vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajské hygienické stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim č. j. KHSPA18110/2018/HOK-
CR ze dne 22. 10. 2018. Vyjádření je souhlasné bez připomínek. 

Poučení: 

Podle § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Chrudim návrh opatření veřejnou vyhláškou 
na své úřední desce a na úřední desce obecního úřadu v obci, jejíhož správního obvodu se má opatření 
obecné povahy týkat, tedy v obci Jenišovice. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně 
po dobu 15 dnů. Dnem zveřejnění návrhu opatření je patnáctý den po vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který jej doručuje. 

Podle § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoliv, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. 

Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, 
určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Do běhu lhůt se nezapočítává den, kdy došlo 
ke skutečnosti určující počátek lhůty. 

Podle § 30 odst. 1 vodního zákona je stanovení ochranných pásem vždy veřejným zájmem. 

 

 

 
Ing. Ivo Rychnovský 

vedoucí Odboru životního prostředí 
v zastoupení 

Ing. Kateřina Mrózková 



Č. j. CR 081748/2018 OŽP/Ge 

 

str. 3/3 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen nejméně po dobu 30 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ...............................................  Sejmuto dne:.......................................................  
 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

Obdrží (pro vyvěšení na úřední desku): 

Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č. p. 67, 537 16  Chrudim 
Obecní úřad Jenišovice, IDDS: cshb2qa 
 
 
 
 


		2018-12-11T10:48:43+0100
	Ing. Kateřina Mrózková
	zástupce vedoucího




